

Nr 510

Av herr **Hedlund m. fl.**, om kompensation åt barnfamiljer för fördyrade bostadskostnader.

(Lika lydande med motion nr 416 i Första kammaren)

I motion angående bostadspolitiken framhåller vi att låginkomstgrupperna liksom andra grupper bör ges möjlighet att få del av en höjd bostadsstandard. Genom Kungl. Maj:ts förslag om höjning av basräntan stiger hyreskostnaderna avsevärt i hus byggda 1957 och senare. Många familjer, i synnerhet ofullständiga sådana med låga inkomster, får därigenom svårigheter att upprätthålla en nöjaktig standard. Såsom i olika sammanhang framhållits från vårt håll drabbas låginkomstgrupperna kännbart av prisstegringar. Låginkomstgruppen bland barnfamiljerna hör till dem som samhället i första hand bör skydda mot denna utveckling. En betydande del av inkomsten åtgår för att täcka hyreskostnaderna. I syfte att sänka de årliga bostadskostnaderna för barnfamiljer med låga inkomster har familjebostadsbidragen införts.

Som vi framhållit i motion angående familjepolitiken anser vi att stödet till de sämst ställda barnfamiljerna på sikt bör utformas som ett extra ekonomiskt tillskott utan anknytning till en viss bostadsform. Det nu utgående familjebostadsbidraget fyller alltså inte de krav som vi ställer på det extrastöd som bör utgå till ekonomiskt svaga familjer. Våra strävanden att få till stånd ett effektivt och rättvist stöd till de sämst ställda har ännu inte lett till resultat.

Eftersom en reform av stödet till låginkomstgrupperna ännu inte förverkligats måste dessa vid den nu föreslagna höjningen av basräntan kompenseras inom ramen för nuvarande system med familjebostadsbidrag.

Vi föreslår en kompensation med 125 kr. per barn för familj som nu erhåller *extra förhöjt* bidrag och 75 kr. per barn för familj som erhåller förhöjt familjebostadsbidrag. På grund av att ofullständiga familjer oftast har en särskilt svår försörjningssituation drabbar hyreshöjningen dessa mest kännbart. För ofullständiga familjer som erhåller familjebostadsbidrag föreslår vi ett extra bidrag om 100 kr. per familj.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta om kompensation åt barnfamiljer för fördyrade bostadskostnader i enlighet med vad i motionen anförts, samt

att riksdagen till *Bostadsrabatter* under femte huvudtiteln för budgetåret 1966/67 måtte anvisa ett förslagsanslag av 270 000 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1966

Gunnar Hedlund

Lars Eliasson

Nils G. Hansson

i Sundborn

i Skegrie

Sven Vigelsbo

Gustaf Svensson

S. G. W. Wahlund

i Vä

Harald Larsson

John Eriksson

i Hedenäset

i Bäckmora